令和７年１２月１８日

関係医療機関 各位

獨協医科大学埼玉医療センター
病院長 町 田 繁 樹

『消化器内科』初診患者完全予約制のご案内

 平素より当院の運営並びに病診連携につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。
 標記につきまして、令和８年３月２日から当面の間、医師の人員配置が困難なため、消

化器内科外来に受診される場合は、以下のとおり完全予約制による診療体制に変更させて

いただきますので、何卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【開始日】
令和８年３月２日(月)より当面の間

【内容】
『完全予約制』

初めて受診の場合は、当センター総合患者支援センター医療連携部門にて必ず予約

（WEB 又は FAX）を取得してください。予約が無い場合は受診できませんのでご留意願

います。
緊急などで受診を希望される場合は、消化器内科外来まで直接お問い合わせください。

なお、前回の受診から６か月を過ぎた場合は初診扱いとなりますので、予約が必要とな

ります。

【問合せ】
外来問合せ 消化器内科外来 048-965-4923（直通）
予約問合せ 総合患者支援センター医療連携部門 048-965-1147（直通）